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說明: 

（一、） 各欄位對應含意。 

<locationName>測站名稱  

<stationId> 測站代碼  

<obsTime> 觀測資料時間   例如：2017-03-08T05:54:00 +08:00 

<elementName>潮高   

<value> 觀測潮位 

<measures> 單位:公分 (cm) 

 

（二、） 此資料為原始資料未經品管，使用上請小心，可能有過大或過小之不合理數值。 

 

（三、） 本資料需再加上下方說明(六、)之潮位站水準點高程值(單位:公厘 mm)，方修正

為相對臺灣高程基準(above TWVD2001)，與官網即時海況網頁數據相同。該數

據由內政部國土測繪中心所公告。 

 

（四、） 部分測站未引測至臺灣高程基準。 

 

（五、） 測站資訊 

測站代碼,測站名稱,測站名稱(英文),測站經緯度,所屬單位  

1102, 淡水, Danshui, 25°10'33"N, 121°25'00"E, 中央氣象局  

11006, 淡海, Danhai, 25°11’2.8’’N, 121°24’24.7’’E, 中央氣象局 

1116, 竹圍, Zhuwei, 25°07'12"N, 121°14'07"E, 中央氣象局  

112, 新竹, Hsinchu, 24°51'01"N, 120°54'44"E, 中央氣象局  

113, 外埔, Waipu, 24°39'05"N, 120°46'18"E, 中央氣象局  

1146 鹿港 Lukang，24.0849 ，120.4204，中央氣象局 

1156, 箔子寮, Boziliao, 23°37'07"N, 120°08'15"E, 中央氣象局  

1166, 東石, Dongshi, 23°26'59"N, 120°08'21.5"E, 中央氣象局  

1176, 將軍, Jiangjun, 23°13'05"N, 120°06'00"E, 中央氣象局  

1186, 東港, Donggang, 22°27'50"N, 120°26'15"E, 中央氣象局  

1196, 後壁湖, Houbihu, 21°56'45"N, 120°44'43.2, 中央氣象局  

1206, 麟山鼻, Linshanbi, 25°17'04"N, 121°30'38"E, 中央氣象局  

12191, 長潭里, ZhangTanLi, 25°08’25.7’’ N, 121°47’59.3’’ E, 內政部 

1226, 龍洞, Longdong, 25°05'51"N, 121°55'05"E, 中央氣象局  

1236, 烏石, Wushi, 24°52'07"N, 121°50'17"E, 中央氣象局  



1246, 蘇澳, Su-ao,  24°35'32.76"N, 121°52'0.92"E, 中央氣象局  

1256, 花蓮, Hualien, 23°58'49"N, 121°37'23"E, 中央氣象局  

1276, 成功, Chenggong, 23°05'20"N, 121°22'36"E, 中央氣象局  

1306, 台北港, Taipei Port, 25°09'18"N, 121°23'32.8, 中央氣象局  

1315, 彭佳嶼, Pengjiayu, 25°37'31"N, 122°04'32"E, 中央氣象局  

1356, 澎湖, Penghu, 23°33'42"N, 119°34'41.3, 中央氣象局  

13606, 七美, Cimei, 23°11’24’’ N, 119°25’12’’ E, 中央氣象局 

13406,吉貝, Jibei，119.6132，23.7386，中央氣象局 

1366, 塭港, Wengang, 23°28'00"N, 120°07'21"E, 中央氣象局  

1386, 小琉球, Xiao Liuqiu, 22°21'13"N, 120°22'52"E, 中央氣象局  

1396, 蘭嶼, Lanyu, 22°03'29.13"N, 121°30'25.32"E, 中央氣象局  

1436, 台中港, Taichung Port, 24°17'16"N, 120°31'59"E, 內政部  

1456, 麥寮, Mailiao, 23°47'10"N, 120°09'38"E, 水利署  

1486, 高雄, Kaohsiung, 22°36'52"N, 120°17'18"E, 內政部  

1496, 蟳廣嘴, Xunguangzui, 21°59'08"N, 120°42'43"E, 水利署  

1516, 基隆, Keelung, 25°09'18"N, 121°45'04.7E, 中央氣象局  

1566, 石梯, Shiti, 23°29'  "N, 121°30'  "E, 水利署  

1586, 富岡, Fugang, 22°47'05"N, 121°11'E, 水利署  

1596, 大武, Dawu, 22°20'15"N, 120°53'50"E, 水利署  

1676, 綠島, Ludao, 22°39'   N, 121°27'E, 水利署  

1786, 永安, Yong-an, 22°48'55"N, 120°11'26"E, 水利署  

1795, 嘉和, Jiahe, 22°19'26"N, 120°37'35"E, 水利署  

1826, 福隆, Fulong, 25°1'18"N, 121°57'00"E, 中央氣象局  

1926, 馬祖, Matsu, 26°09'42"N, 119°56'34"E, 內政部  

1956, 料羅灣, Kinmen, 24°24'31"N, 118°25'48"E, 水利署  

1966, 水頭, Shuitou, 24°25'17"N, 118°17'22"E, 水利署  

198, 東沙島, Pratas, 20°42'6.80"N, 116°43'43.6"E, 內政部 

19901, 南沙, Nansha , 114.3603，10.3736， 中央氣象局 

 

（六、） 潮位站水準點高程值(單位:公厘 mm) 

站碼 站名 潮位站高程值(公厘) 

11006 淡海 2843 

1102 淡水 3592 

1116 竹圍 2296 

112 新竹 3697 

113 外埔 4199 



站碼 站名 潮位站高程值(公厘) 

1146 鹿港 3338 

1156 箔子寮 968 

1166 東石 2903 

1176 將軍 2400 

1186 東港 2480 

1196 後壁湖 1905 

1206 麟山鼻 2686 

1226 龍洞 2798 

1236 烏石 1989 

1246 蘇澳 2182 

1256 花蓮 2477 

1276 成功 2664 

1306 臺北港 4443 

1315 彭佳嶼 0 

1356 澎湖 1839 

13606 七美 3310 

1366 塭港 5682 

1386 小琉球 3427 

1396 蘭嶼 2330 

1436 臺中港 3507 

1446 芳苑 0 

1456 麥寮 0 

1473 安平 0 

1486 高雄 1535 

1496 蟳廣嘴 0 

1516 基隆 1554 

1566 石梯 0 

1586 富岡 0 

1596 大武 0 

1676 綠島 0 

1786 永安 0 

1826 福隆 1944 

1926 馬祖 2643 

1956 料羅灣 0 

1966 水頭 0 

198 東沙島 0 

19901 南沙 2200 

 


